
 
Nr 20 (552)  15 maja 2015 r.  ISSN 1896-561X 

Znaczki 

Światowa Wystawa EXPO 2015 

 

28 maja 2015 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 5,20 zł, 
wydany w bloku, na którym przedstawiono 
jabłko i fragmenty owocu maliny i jagody. W 
tle bloku przedstawiono maliny, jagody, 
porzeczki, jeżyny, truskawki, agrest i znak 
wystawy EXPO 2015. 

 

 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
ilość znaczków: 1 
wartość: 5,20 zł 
nakład: 200.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 62,5 x 43 mm 
format bloku: 100 x 100 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 28 maja 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

Śpieszmy się kochać ludzi 

29 maja 2015 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 1,75 
zł, na którym przedstawiono podobiznę ks. Jana Twardowskiego. 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,75 zł 
nakład: 320.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 16 znaczków 
data obiegu: 29 maja 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

Magiczny świat Disneya 

 

1 czerwca 2015 roku do obiegu wchodzą 
dwa znaczki pocztowe wydane w bloku, na 
których przedstawiono bohaterki filmu 
"Kraina lodu": 

 na pierwszym, o wartości 2,35 zł - 
Annę, 

 na drugim, o wartości 2,35 zł - Elsę. 
W tle bloku przedstawiono panoramę 
Krainy lodu i bałwanka Olafa. 
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Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Agnieszka Sancewicz 
ilość znaczków: 2 
wartość: 2,35 zł i 2,35 zł 
nakład: 250.000 sztuk bloku 

(po 250.000 sztuk każdego znaczka) 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
format bloku: 121 x 75 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 1 czerwca 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2015.05.18. Poznań 2: 95. rocznica urodzin św. Jana Pawła II 
(projekt: Grzegorz Kaniewski) 

 2015.06.13. Jasło 1: 70. rocznica odnalezienia Figury św. 
Antoniego (projekt: Ks. Marek Dyło) 

 
źródło: Poczta Polska 

Informacje różne 

Madonny Gliwickie - Matka Boża z Dzieciątkiem 

 

 
 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub Kolekcjonerów" przygotowało 
kolejną beznominałową kartkę pocztową, tym razem z wizerunkiem Matki 
Bożej z Dzieciątkiem, której ikona znajduje się w zbiorach parafii kościoła 
p.w. Wszystkich Świętych w Gliwicach. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany również znaczek 
personalizowany z wizerunkiem MB z Dzieciątkiem. Znaczek będzie 
kasowany datownikiem dziennym UP Gliwice 1 z datą bieżącego 
miesiąca (30.05.2015) roku. 
Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

 
Władysław Gębczyk 

Kartki okolicznościowe 

Kartki o tematyce papieskiej z Regionu Poznań 

Odpowiadając zainteresowaniom osób zajmujących się tematyką osoby 
Jana Pawła II uprzejmie informuję, że są jeszcze dostępne kartki 
okolicznościowe wydane przez Region Poznań w latach 2013-2015, 
których wykaz znajduje się na poniższej stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n38-n3810 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 61 869 70 62, e-mail: anna.plewa-sroda@poznan.poczta-
polska.pl). 

Anna Plewa-Śróda 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 Koronacja Łaskami Słynącego Wizerunku Matki Bożej 
Głogowskiej, numer: 5/Kraków, nakład: 1000 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 25 maja 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@krakow.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Filatelista nr 5/2015 

Spis zawartości numeru majowego: 

 J. Auleytner: Jim Mazepa w Poczcie Wybitnych Filatelistów 

 J. Adamczyk: Nie było nas, był las... 

 K. Lachowicz: Nieznane dawne stemple okolicznościowe 

 Plebiscyt 

 A. Klamut: Austriacka poczta polowa 534, 534a, 534b 

 A. Kalinowska-Bouvy: O pewnym francuskim ornitologu 

 Z. Janik: Obserwacje cz. 2 - Wartości tematyki 

 M. Affek: Dzieje serii znaczków pocztowych "EUROPA-CEPT" 

 E. A. Szostakowie: "Nasi tu byli" - cz .1 

 R. Cieślak: Konstytucja 3 Maja tematem polskich i litewskich 
znaczków pocztowych 

 A. Bonio: Rozwiąż zagadkę 

 M. Salagierski: Jak zostałem filatelistą 

 W. Osuchowicz: Jean de la Fontaine i jego bajki 

 A. Mućko: Praca konkursowa 

 M. Wawrzynkowski: Wojna we fiordach 

 M. Więcław: Znaczek 10 fenigowy poczty miejskiej w Zawierciu 

 A. Szuler: Ernest Adam Malinowski (1) 

 A. Szuler: Polonica - Jan Paweł II 

 Ks. M. Polański: Wielopolskie inicjatywy filatelistyczne 

 W. Więcław: 50-lecie Koła Okręgu Pomorskiego PZF nr 34 w 
Debrznie 

 A. Skorek: 70 lat Poczty Polskiej w Koszalinie 

 J. Bartke: Recenzja książki Janusza Manterysa 

 Zaproszenie na wystawę 

 A. Staroń, A. Laskowski: Nowości zagraniczne 

 M. Jedziniak: Nowości polskie 

 M. Bykowska: Niecodzienna kolekcja 

 Z Żałobnej karty 

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n38-n3810
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Informacje różne 

Ostrzeżenie przed oszustwem 

W ostatnim czasie wiele osób otrzymuje fałszywe emaile, rzekomo 
wysłane przez Pocztę Polską. Wiadomości te nie mają nic wspólnego z 
działalnością operatora, a mogą stanowić poważne zagrożenie dla 
użytkowników. 
Jak donosi serwis niebezpiecznik.pl, wcześniejsze odmiany zawierały 
oprogramowanie wykradające dane dostępowe do banków 
internetowych, zaś w najnowszej odmianie szkodliwe oprogramowanie 
szyfruje pliki na komputerze użytkownika i wyświetla komunikaty, w 
których oferuje ich odblokowanie za opłatą. 
Fałszywą wiadomość można rozpoznać przede wszystkim po 
nieudolnym tłumaczeniu na język polski (prawdopodobnie jest ona 
rozsyłana spoza granic kraju). Tekst fałszywej wiadomości jest 
następujący (pisownia oryginalna): 

Temat: Niedostarczone przesyłki na (tutaj data), kod: (tu 
kilkucyfrowy kod) 
Poczta Polska 
Kurier nie dostarczył przesyłkę do numeru zgłoszenia RR(tutaj 
kilkucyfrowy numer)PL na adres (tutaj bieżąca data), ponieważ nikt 
w tym czasie. Proszę zobaczyć informacje na temat wysyłki, 
drukowania i iść na pocztę, aby otrzymać pakiet. 
Zobacz informacje 
Uwaga 
Jeżeli przesyłka nie dotrze w ciągu 7 dni roboczych Poczta Polska 
będzie miała prawo do ubiegania się koszty utrzymania przesyłka 
50 zł za jeden dzień. Dziękujemy za korzystanie z naszych usług 
dostawy. Życząc miłego dnia Twoja Poczta Polska. 
To jest generowany automatycznie e-mail, kliknij jeżeli chcesz się 
wypisać 
Poczta Polska S.A. (c) 2015. Wszelkie prawa zastrzeżone 

Wygląd wiadomości jest łudząco podobny do stylistyki stosowanej na 
stronie internetowej Poczty Polskiej. Wiadomość taką należy od razu 
skasować. Samo jej otwarcie prawdopodobnie nie powoduje infekcji, 
natomiast szkodliwe działanie złośliwego oprogramowania może 
rozpocząć się po kliknięciu zawartego w niej linka lub otwarciu 
załącznika. 
Należy pamiętać o następujących zasadach bezpieczeństwa: 

 Poczta Polska nie wymaga pobierania z sieci żadnych dokumentów 
upoważniających do odbioru przesyłki, ani nie pobiera opłat za 
przechowywanie listów. 

 Wszelkie informacje o przesyłce można uzyskać wpisując jej numer 
do systemu śledzenia przesyłek, np. na stronie głównej Poczty 
Polskiej (okienko "Znajdź przesyłkę"). Numer należy przepisać do 
systemu ręcznie, a nie kopiować z wiadomości email. 

 Nie należy klikać w żadne odsyłacze zawarte w tego typu 
wiadomościach, nie należy otwierać załączników, szczególnie z 
rozszerzeniami zip lub exe, nie należy też ulegać sugestiom 
zainstalowania dodatkowego oprogramowania na komputerze lub 
telefonie, które np. ma rzekomo zwiększyć bezpieczeństwo. 

 Należy pamiętać, że do odbioru przesyłki w placówce pocztowej 
upoważniony jest adresat, osoba zamieszkała pod tym samym 
adresem lub osoba posiadająca pełnomocnictwo. 

 Do odbioru przesyłki bezwzględnie konieczne jest okazanie jedynie 
dowodu tożsamości i ewentualnego pełnomocnictwa. Nie jest 

wymagane drukowanie żadnych dodatkowych dokumentów. 
Przesyłkę można odebrać nawet jeśli osoba odbierająca nie ma ze 
sobą zawiadomienia o nadejściu przesyłki (awiza). 

 Wszelkie wątpliwości należy wyjaśniać kontaktując się z placówką 
pocztową, gdzie normalnie odbiera się przesyłki lub z infolinią 
Poczty Polskiej. 

 Na każdym komputerze podłączonym do internetu należy mieć 
aktywny dobry program antywirusowy, z automatycznie 
aktualizującą się bazą wirusów. 

Marek Jedziniak 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

 
 
 

http://niebezpiecznik.pl/post/falszywe-maile-od-poczty-polskiej-zaszyfruja-ci-dysk
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

